PONTIFICIUM ATHENAEUM SALESIANUM  
SOCIETATIS S. FRANCISCI SALESII

---

KALENDARIIUM  
LECTIONUM

Anno 1966-67

Auctoritate Rev.mi  
ALOSII RICCERI  
Magni Cancellarii

et jussu Rev.mi  
ALOSII CORALLO  
Rectoris Magnifici  
EDITUM

---

ROMAE 11.18  
Piazza Ateneo Salesiano n. 1  
Tel. 88.46.41

# PONTIFICII ATHENAEI SALESIANI

## AUCTORITATES ET OFFICIALES

### AUCTORITATES

MAGNUS CANCELLARIUS:

Rev.mus Sac. ALOISIUS RICCERI  
Societatis Salesianae Rector Maior

RECTOR MAGNIFICUS:

Sac. ALOISIUS CORALLO

DECANUS FACULTATIS THEOLOGICAE:

Sac. ANTONIUS M. JAVIERRE

DECANUS FACULTATIS IURIS CANONICI:

Sac. GUSTAVUS LECLERC

DECANUS FACULTATIS PHILOSOPHICAE:

Sac. VINCENTIUS MIANO

PRAESES INSTITUTI SUPERIORIS PAEDAGOGIAE:

Sac. ALOISIUS CALONGHI

### OFFICIALES

SECRETARIUS GENERALIS:

Sac. RENATUS MION

PRAEFECTUS BIBLIOTHECARUM:

Sac. SILVESTER TALIGA

VICE-PRAEFECTI BIBLIOTHECARUM:

Sac. IOSEPHUS BENOTTO

Sac. IOANNES GIACHERI

Sac. PAULUS STACUL

OECONOMUS:

Sac. TERENCEIUS SANNA

# PONTIFICII ATHENAEI SALESIANI

## CONSILIUM ACADEMICUM

### P R A E S E S

Sac. ALOISIUS CORALLO, RECTOR MAGNIFICUS

### C O N S I L I A R I I

Sac. ANTONIUS M. JAVIERRE, DECANUS FACULTATIS  
THEOLOGICAE

Sac. GUSTAVUS LECLERC, DECANUS FACULTATIS IU-  
RIS CANONICI

Sac. VINCENTIUS MIANO, DECANUS FACULTATIS PHI-  
LOSOPHICAE

Sac. ALOISIUS CALONGHI, PRAESES INSTITUTI SU-  
PERIORIS PAEDAGOGIAE

Sac. NAZARENUS CAMILLERI, E FACULTATE THEO-  
LOGICA

Sac. AEMILIUS FOGLIASSO, E FACULTATE IURIS  
CANONICI

Sac. DARIUS COMPOSTA, E FACULTATE PHILOSOPHICA

Sac. PETRUS BRAIDO, EX INSTITUTO SUPERIORE PAE-  
DAGOGIAE

### S E C R E T A R I U S

Sac. RENATUS MION

ADITUS PATET:

Ad Rectorem Magnificum:

sabbato, ab hora 11 ad horam 12,30.

Ad Decanum Facultatis Theologicae:

quotidie ab hora 12,30 ad horam 13,15.

Ad Decanum Facultatis Philosophicae:

quotidie ab hora 16 ad horam 17.

Ad Decanum Facultatis Iuridicae:

quotidie ab hora 16 ad horam 17.

Ad Praesidem Instituti Superioris Paedagogici:

feria VI ab hora 8,30 ad horam 12,30.

Ad Secretarium Generalem:

quotidie ab hora 8,30 ad horam 9,30.

Ad Officium Secretariae:

durante anno academico: ab hora 10 ad horam 12,30.

vacationum tempore: ab hora 11 ad horam 12.

(mense Augusto officium clausum manet).

Ad Bibliothecam:

durante anno academico: ab hora 8,30 ad horam 13; ab horam 15,30 ad horam 19 (sabbato post meridiem Bibliotheca clauditur hora 18; feria V post meridiem Bibliotheca clausa manet).

Vacationum tempore: ab hora 8,30 ad horam 12,30.

A die 15 Iulii ad 31 Augusti Bibliotheca clausa manet.

# PRAENOTANDA

# EXCERPTA E STATUTIS ET NORMIS

---

## I. - PONTIFICII ATHENAEI SALESIANI ORIGO ATQUE FINIS

1° Promulgata Constitutione *Deus Scientiarum Dominus*, Summi Pontificis Pii XI f. r., mens fuit altiorum studiorum non modo rationem docere, sed et omnes locorum Ordinarios omnesque Religiosarum Familiarum studium impensius fovendum incitare.

2° Qua de re, Salesianae Societatis Sodales Summi Pontificis vota filiali devotione accipientes, meliore qua licuit ratione, iam a S. JOANNIS BOSCO Successoribus ad Philosophicas atque Theologicas disciplinas excolendas ubique constitutas domos rectius componere aptosque scientificis subsidiis instruere, non sine magno labore, decreverunt.

3° Interea, Rev.mus Sac. Petrus Ricaldone Societatis Salesianae Rector Maior, ipso Summo Pontifice Pio XI adprobante, Augustae Taurinorum, apud Institutum Internationale « Don Bosco », ut aiunt, in quod iamdiu Salesiani alumni undique conveniebant, *Athenaeum Ecclesiasticum* eo fine erexit ut designati Alumni ad ecclesiasticas disciplinas in Philosophicis atque Theologicis scholis tradendas aptius instruerentur. Cumque omnia praescriptionibus Constitutionis Apostolicae rite fuerint accomodata, eiusdem Constitutionis Studiorum Ratio ad effectum mandari coepta est, primum

pro Theologicis, deinde pro Philosophicis, demum pro Juris Canonici disciplinis.

4° Peracto vero feliciter per aliquot annos experimento, Rev.mus Sac. Petrus Ricaldone, ipso quoque feliciter regnante Summo Pontifice Pio XII confirmante, initio anni 1940 Sacrae Congregationi de Seminariis et de Studiorum Universitatibus supplicem libellum exhibuit pro erectione canonica Pontificii Athenaei Salesiani cum tribus Facultatibus, nempe Theologica, Juridica et Philosophica. Cui petitioni eadem Sacra Congregatio per Chirographum n. 265/40 diei 3 maii 1940 benigne annuit, die vero 12 iunii eiusdem anni Athenaei Statuta adprobavit.

5° Tertio autem lustro a praedicto Pontificio Athenaeo condito, simulque ab experimento instaurationis *Instituti Paedagogiae* ad instar speciei Facultatis, hoc est ad normam eiusdem Constitutionis Apostolicae « Deus scientiarum Dominus » expleto, eadem S. Congregatio, eodem Summo Pontifice Pio XII f. r., illud quoque in *Institutum Superius Paedagogiae*, Facultati Philosophiae praedicti Athenaei Salesiani adnexum, decreto diei 2 iulii 1956, canonicè erexit cum propria facultate gradus academicos *licentiae et doctoratus* in *Philosophia-Paedagogia* conferendi, et, iuxta Decretum diei 3 martii 1959, Romae, alumnis quoque non Salesianis.

6° Litteris, deinde, commendaticis S. Congr. de Seminariis et Studiorum Universitatibus diei 24 maii 1963, apud Institutum Superius Paedagogiae ortum habuit Cursus peculiaris uno anno absolvendus, quo praeparentur qui praesertim in Seminariis munere educatoris fungantur. Cui cursus nomen est: « Corso annuale per gli educatori degli ecclesiastici ».

7° Litteris, denique, Apostolicis, die 22 mensis

februarii anni 1964, motu proprio datis, ad Pontificium Athenaeum Salesianum, a Paulo VI f. r. fundatum atque conditum est Pontificium Institutum Altioris Latinitatis, cuius rationes, kalendarium, horaria in proprio libello eduntur.

## II. - DE INSCRIPTIONE

### 1. Documenta ad inscriptionem requisita haec recensentur:

1° LITTERAE TESTIMONIALES de candidati moribus conceduntur ab Ordinario loci, cum de clerico saeculari agitur, a Superiore maiore pro religiosis clericis et laicis, a competenti Auctoritate Ecclesiastica pro laicis (Const. Ap. art. 24; Statuta, art. 45, n. 1).

2° TESTIMONIA AUTHENTICA DE STUDIIS praeviis rite peractis, quae referre debent: in quo Instituto, quot et quibus annis, quibus disciplinis et quibus examen suffragiis studia peracta sunt (cf. art. 45, n. 2).

In specie:

a) PRO OMNIBUS: testimonia de mediis studiis classicis rite peractis (Stat. art. 45, 76, 97).

b) PRO CANDIDATIS THEOLOGIAE: insuper testimonium de studiis philosophicis et in specie de studio unius saltem anni merae philosophiae ad mentem Ord. art. 16 peracto, si studia philosophica aliter ac in biennio merae philosophiae scholasticae absolverint (Stat. art. 42, 1).

c) PRO CANDIDATIS IURIS CANONICI: testimonium insuper de quadriennio theologico rite peracto (Stat. art. 45, 2).

d) PRO CANDIDATIS INSTITUTI SUPERIORIS PAEDAGOGIAE: testimonia de studiis philosophicis et theo-

logicis rite peractis; pro iis candidatis religiosis vel laicis, qui curriculum philosophicum et theologicum non perfecerint, requiritur congruus cursus propaedeuticus unius saltem anni ab ipso Instituto statutus, qui complecti debet tractatus philosophicos de Metaphysica, Psychologia, Ethica generali, Theodicaea; theologicos vero de Revelatione et de Gratia; quod si haec studia alibi peracta fuerint, ab hoc cursu eximi possunt, dummodo testimonia authentica exhibeantur communiter ab Athenaeis agnita (Stat. ISP, art. VI, 1-2).

3° TESTIMONIUM COMMORATIONIS Romae pro sacerdotibus saecularibus a Rectore Collegii ecclesiastici approbati, in quo candidatus habitat; qui extra Collegia degunt non recipiuntur nisi exhibeatur speciale rescriptum ab Urbis Vicariatu concedendum (S. Congr. de Semin. et Studiorum Univ. decr. 15 iulii 1964, prot. n. 695/52/20).

## **2. Ingressus**

1° Annus scholasticus die a Magno Cancellario definito incipit. Omnes igitur Alumni eo saltem die Athenaeum ingredi debent (Stat. art. 49).

2° Si quis legitime et mature inscriptus, post constitutum tempus Athenaeum petierit, ad Facultates frequentandas admitti nequit, nisi gravi de causa, a suo Superiore maiore vel Ordinario loci scripto comprobata. Nemo tamen unquam admittitur qui post mensem ab initis praelectionibus perverit (Stat. art. 50).

## **3. Examen admissionis**

1° Si de alicuius candidati habilitate ad studia aliquod dubium supersit, respectivae Facultatis De-

canus, initio anni academici, de sui Consilii consensu, eum examini subiicere poterit (Stat. art. 47).

## 2° IN THEOLOGIA:

*a)* ad examen admissionis de universa philosophia tenentur omnes, qui per unum tantum annum philosophiae merae operam dederint (Ordinat. art. 16, § 3).

*b)* item candidati qui quadriennium theologicum rite absolverint in Scholis iure gradus academicos conferendi carentibus, ad examen de universa theologia tenentur coram tribus saltem Professoribus a Decano designatis; examine feliciter superato candidati eo ipso titulo Baccalaurei decorantur, et ad quintum annum academicum admittuntur cum iure Licentiam post annum adipiscendi, servatis iis, quae Statutis praescribuntur ad Licentiam consequendam (Stat. art. 76).

3° IN IURE CANONICO: qui quadriennium theologicum extra Facultatem Theologicam peregerit ad examen super Institutiones iuris canonici coram tribus saltem Professoribus a Decano designatis tenetur (Stat. art. 77 § 1, n. 2).

4° IN PHILOSOPHIA: qui biennium philosophicum vel quadriennium theologicum in Schola superiore ab auctoritate ecclesiastica approbata sed extra Facultates peregerit, examen subire debet; quo feliciter superato candidatus in tertium annum admittitur et eo ipso Baccalaurei titulo decoratur (Stat. art. 79).

5° IN PAEDAGOGIA: qui a cursu propaedeutico vel ab aliis disciplinis iam factis eximi vult, adaequata examina huiusmodi disciplinarum superare debet (Stat. ISP, art. VI, 2; IX, 3).

#### **4. Studia alibi peracta**

Qui studia theologica, iuris canonici, philosophica vel paedagogica in alia Facultate vel Universitate Studiorum, Gradus academicos conferendi a Sede Apostolica iure pollenti, inchoaverit ea in nostro Athenaeo proseguere et explere poterit, hisce conditionibus servatis:

1° Gradus, quos in ea Facultate vel Universitate Studiorum fuerit legitime consecutus, eadem vi pollet ac si in nostro Athenaeo collati fuerint.

2° Annos academicos in illis absolutos nemo iterare cogitur, disciplinae et cursus frequentati atque examina feliciter superata valida habebuntur. Attamen, ut gradus in nostro Athenaeo assequi valeat, auditor omnes disciplinas omnesque cursus et exercitationes frequentare debet et examina superare, quae ad eundem Gradum assequendum nostris Statutis praescribuntur (Stat. art. 75).

#### **5. Tessera inscriptionis et Libellus academicus**

Inscriptione in Athenaeum rite peracta alumnus recipit Tesseram inscriptionis; studiis autem absolutis vel cum ab Athenaeo discedit, etiam Libellum academicum recipit, in quo disciplinae frequentatae et suffragia in examinis obtenta adnotata sunt (Stat. art. 46 § II).

### **III. - DE PRAELECTIONIBUS**

1° Auditores scholas omnes disciplinarum praescriptarum, cursum liberorum et exercitationum, quos elegerint, frequentare debent (Stat. art. 52, § 1; 69; Ordinatio art. 29).

2° Si quis auditor ab iis ita afuerit (cum vel sine causa), ut absentiae simul sumptae tertiam partem anni aut semestris academici adaequent, annus ille aut semestre numero praescripto non comprehenditur (Ordinat. art. 29), et ideo ius amittit eo anno vel semestri subeundi examina (Stat. art. 52, § 11).

3° Auditores extraordinarii, qui praelectionibus adesse optant, habitam a Rectore Magnifico scriptam licentiam Decano respectivae Facultatis tradere debent (Stat. art. 51).

#### IV. - DE EXAMINIBUS

##### 1. Tempus et modus

1° Examina de singulis disciplinis vel disciplinarum partibus et de cursibus peculiaribus subeunda sunt eo ipso anno academico, cui in cuiusque anni Kalendario eadem disciplinae vel disciplinarum partes aut cursus assignantur, salvo exceptionibus infra definitis (Stat. art. 95).

2° Examina disciplinarum praecipuarum, regulariter, subeunda sunt mense Iunio et quidem oretenus coram Commissione (Stat. art. 96, § I).

3° Examina aliarum disciplinarum subeunda sunt eo tempore quo Consilium Academicum constituerit. Fiunt oretenus coram Commissione, nisi Consilium Facultatis aliter decreverit (Stat. art. 96, § II).

4° In sessione autumnali admitti nequeunt ad examina subeunda nisi alumni qui in sessionibus elapsi anni academici probati non sunt, vel ob iustam et rationabilem causam, a Consilio Facultatis probatam, facultatem obtinuerint a Decano examina in hanc sessionem differendi (Stat. art. 96, § III).

## **2. Repetitio examinum**

1° Alumni, qui probationem ad Gradus academicos requisitam non sunt assecuti, examina semel tantum iterare valent in sequenti sessione autumnali (Stat. art. 102, § III).

2° Qui in priore et altero examine unius alteriusve disciplinae auxiliaris vel specialis aut cursus peculiaris probatus non est, et saltem 15 suffragia receperit, a Collegio Professorum, accedente Rectoris Magnifici approbatione, admitti potest ad Gradus academicos consequendos, ratione habita suffragiorum in ceteris disciplinis receptorum (Stat. art. 102, § 5).

## **3. Interrogatio in examine**

Examina oralia pro singulis disciplinis vel cursibus per id tempus protrahenda sunt (numquam tamen minus horae sextante), quod a Rectore Magnifico, audito Consilio Facultatis, constitutum est (Stat. art. 101, § I).

## **4. Scala suffragiorum**

1° In Athenaeo singuli examinatores triginta suffragiis utuntur (Stat. art. 102, § II).

2° Probatio ad Gradus academicos assequendos requisita 18 saltem suffragiis pro singulis examini-bus constare debet. Qui pauciora his suffragia receperit, non probatus dicitur.

3° Igitur: qui 18-20, probatus; qui 21-23, bene probatus; qui 24-26, cum laude probatus; qui 27-29, magna cum laude probatus; qui 30, summa cum laude probatus dicitur (Stat. art. 102, § IV).

## V. - DE GRADIBUS ACADEMICIS

### 1. Baccalaureatus

1° Ante examen orale disciplinarum illius anni academici in quo Baccalaureatus consequendus est, fit ab omnibus candidatis experimentum scriptum, hac servata ratione:

*a)* die a Decano constituta omnibus candidatis in conclavi simul consistentibus duo triave themata ex disciplinis praecipuis desumpta traduntur, quorum unum ad libitum scripto evolvendum est;

*b)* themata designantur a Decano cum suo Consilio, approbante Rectore Magnifico;

*c)* tempus utile ad thema evolvendum quattuor horarum est;

*d)* candidatis usus fontium solummodo permittitur;

*e)* candidatis invigilant Professores a Decano designati;

*f)* thema evolvendum est adhibitis foliis Athenaei sigillo signatis (Stat. art. 110).

2° Requiritur insuper:

*a)* ut candidatus praelectiones omnium disciplinarum et cursuum frequentaverit, quae statutis annis academicis pro singulis Facultatibus praescribuntur;

*b)* ut omnium disciplinarum et cursuum praescripta examina subierit et feliciter superaverit (Stat. art. 109).

### 2. Licentia

1° Primo requiritur idem ac pro Baccalaureatu, congrua congruis referendo.

2° Insuper et exercitationes praescriptae, praesertim una, scripta, qua alumnus aptitudinem ad laborem scientificum demonstraverit; ipsae diiudicandae sunt a Professore, qui iisdem praefuit atque moderatus est (Ordinat. art. 37; Stat. art. 97).

3° Examen scriptum subiicitur iudicio Professoris illius disciplinae ad quam thema pertinet et alterius Professoris a Decano designati.

4° Qui 18 saltem suffragia consecutus non fuerit, ad examen orale non admittetur.

5° Examen orale fit coram Commissione, e quatuor saltem Professoribus a Decano propositis et a Rectore Magnifico nominatis constante.

6° Examen orale unius horae spatium perdurat; eidem examini adesse possunt Professores omnes, omnesque Facultatis Alumni.

7° In examine ad Licentiam assequendam candidatus tale suae doctrinae specimen proferre debet, ut idoneus haberi possit ad docendum in scholis, quae Gradus academicos non conferunt (Stat. art. 115, 117, 118).

### 3. Laurea

1° Imprimis requiruntur omnia quae iam de Baccalaureatu et Licentia dicta sunt, congrua congruis referendo.

2° Insuper requiruntur: dissertatio scripta, examen orale ad Lauream, dissertationis defensio, et, ad Diploma obtinendum, eius publicatio saltem ex parte.

a) DISSERTATIO SCRIPTA: exaranda est tanta amplitudine, tam scientifica methodo tamque perspi-

cua dicendi ratione, ut clare pateat candidatum investigationibus scientificis et scientiae promovendae aptum esse (Stat. art. 129).

\* Dissertationis argumentum deligendum est a candidato de consensu Professoris disciplinae, ad quam pertinet dissertatio ipsa, probantibus Consilio Facultatis et Rectore Magnifico. Tradito Decano Facultatis argumento, ipsum substantialiter immutare illicitum est, nisi ex iusta causa a Rectore probanda (Stat. art. 130).

\* Candidatus quinque dissertationis exemplaria tradat Secretario Athenaei duobus saltem mensibus ante diem pro publica defensione constitutum (Stat. art. 132).

\* Examen dissertationis fit a professore disciplinae e qua dissertatio selecta est et duobus aliis Facultatis Professoribus a Rectore Magnifico de consilio Decani designatis (Stat. art. 133).

b) EXAMEN ORALE AD LAUREAM: fit vel per *unius thesis expositionem*, vel per *praelectionem* de aliquo determinato argumento (Stat. art. 124 § 1).

\* Si examen fit per alicuius *thesis expositionem*, candidatus die a Decano Facultatis constituta octo theses ex aliqua disciplina praecipua a se ad libitum delectas eidem tradit.

Ex eisdem thesibus ipso experimenti die et sexaginta momentis antequam experimentum initium habeat, Decanus de licentia Rectoris Magnifici unam candidato exponendam atque demonstrandam tradit (Stat. art. 125).

\* Quod si experimentum fit per *practicam praelectionem*, eiusdem argumentum ex disciplina a candidato designata Decanus, audito eiusdem disciplinae Professore, Rectori Magnifico proponit, et, habita eiusdem licentia, Candidato octiduo ante signifi-

cat. Praelectionis finis est, ut candidati ad docendum in aliqua Facultate aptitudo pateat (Stat. art. 126).

\* *Disputatio vel praelectio* unius horae spatium perdurat; postremis quindecim momentis examinatores candidatum super difficultatibus et dubiis interrogare possunt; utraque fit coram Professore disciplinae, e qua thesis vel praelectionis argumentum delectum est, et tribus aliis Professoribus a Rectore Magnifico, de consilio Decani, designatis. Commissioni praeest, regulariter, Professor disciplinae de qua in experimento agitur; experimento adesse possunt ceteri Professores et alumni omnes; candidatus ad experimentum iterandum semel tantum admitti potest (Stat. art. 127-128).

c) DISSERTATIONIS DEFENSIO: fit per unam horam coram Commissione constante quinque eiusdem Facultatis Professoribus a Rectore Magnifico de consilio Decani designatis, inter quos ipsius dissertationis censores.

\* Candidatus compendiosam dissertationis expositionem praecipuasque conclusiones exhibet temporis spatio non ultra 20 momentorum; deinde respondet ad dubia et difficultates, quae censores, ceteri designati Professores, alique, si tempus suppetit, obiiciunt (Stat. art. 135 § 1-IV).

d) DISSERTATIONIS PUBLICATIO integra vel ex parte saltem:

Candidatus, textum dissertationis, sive integrum sive eius partem, ratione habita immutationum vel correctionum quas censores fortasse proposuerint, Secretario Athenaei tradet, ut approbationem censorum aliasque indicationes quae ad legitimam publicationem dissertationis spectant, obtineat (approbationem ecclesiasticam, numerum theseos, textum tegumenti et primae paginae) (Stat. art. 137, § 1).

\* Dissertationis typis editae tradenda sunt Rectori Magnifico octoginta saltem exemplaria (Stat. art. 137, § III).

## VI. - DE LINGVAE LATINAE USU

1° Praeter lectiones, quae latine tradi debent (Philosophia theoretica, Theologia universa, Sacra Scriptura, Ius Canonicum et Romanum), etiam publicae disputationes et praelectionum repetitiones latine fiant (Ordinat. ad Const. Apost. « Veterum sapientia », cap. IV, art. II, §§ 2, 4).

2° Quod ad examina attinet, haec praecipiuntur:

a) examina sive scripto sive ore habenda de disciplinis latine tradendis latine fiant;

b) peculiari ratione latine fiant pariter examina praeposenda cuius gradui academico in dictis disciplinis suscipiendo, praesertim « lectio coram » et thesis defensio (loc. cit. § 5).

3° Experimentum ad Licentiam consequendam requisitum ad normam art. 37 Ordinationum ad Const. Apost. « Deus scientiarum Dominus » in disciplinis de quibus supra [n. 1°] latino sermone exarandum est (loc. cit. § 6).

4° Thesis ad doctoris lauream assequendam in disciplinis de quibus supra [n. 1], suadendum valde est, ut latine conscribatur. Quod si iuxta art. 131 Statutorum de beneplacito Rectoris Magnifici lingua neolatina aut etiam germanica vel anglica conscripta est, ei congruens summarium latine exaratum praemittatur (loc. cit. §§ 7, 8).

## DE AUDITORUM TRIBUTIS

Iuxta ordinationem S. Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus d. d. 14 iunii 1966 (Prot. 146/154/12), haec statuuntur *tributa ab auditoribus solvenda*.

### 1° Tributa pro annuali inscriptione:

a) Pro prima inscriptione . . . .	Lib. 15.000
b) Pro omni sequenti inscriptione (in eadem Facultate) . . . .	» 11.000
c) Pro inscriptione « hospitem » ad unumquemque cursum . . . .	» 1.500

### 2° Tributum pro expensis secretariae:

Quotannis . . . . .	» 4.000
---------------------	---------

### 3° Tributa pro examinibus:

a) Pro examinibus annualibus . . . .	» 8.000
b) Pro examine ad Baccalaureatum . . . .	» 11.000
c) Pro examine ad Licentiam . . . .	» 23.000
d) Pro examine ad Lauream . . . .	» 33.000
e) Pro examinibus reparandis:	
ad Baccalaureatum . . . . .	» 5.500
ad Licentiam . . . . .	» 11.500
pro nova praesentatione Dissertationis ad Lauream reiectae et emendatae . . . . .	» 16.500
pro reparandis examinibus Doctoratus (i. e. Lectione coram Professoribus vel Defensione) . . . . .	» 16.500
ad reparandum examen de materiis principalibus (iuxta Kalendarium) . . . . .	» 3.000
ad reparandum examen de materiis non principalibus . . . . .	» 1.500

#### 4° Tributa pro Diplomatibus:

a) Baccalaureatus . . . . .	Lib.	4.000
b) Licentiae . . . . .	»	5.000
c) Laureae . . . . .	»	6.500
d) Specializationis cuisvis . . . . .	»	4.000

#### 5° Tributum pro usu Laboratorii:

Quotannis . . . . .	»	3.000
---------------------	---	-------

#### 6° Tributa pro testimoniis:

a) Testimonium de curriculo vel de gradu . . . . .	»	1.000
b) Testimonium quodvis aliud . . . . .	»	500
c) <i>Tessera inscriptionis</i> . . . . .	»	500
d) Convalidatio annua eiusdem Tesserae . . . . .	»	100
e) <i>Tessera ad frequentandam Bibliothecam</i> (quotannis) . . . . .	»	1.500

**PRAELECTIONUM CONSPECTUS  
SECUNDUM FACULTATES ET INSTITUTA  
ORDINATUS**

**PONTIFICIUM ATHENAEUM SALESIANUM**  
**FACULTAS THEOLOGICA**  
**ROMA**

**CONSILIUM**

**PRAESES:** Sac. ANTONIUS M. JAVIERRE  
**CONSILIARIII:** Sac. DOMINICUS BERTETTO  
Sac. GUIDO BOSIO  
Sac. PETRUS BROCARDO  
Sac. NAZARENUS CAMILLERI  
**SECRETARIUS:** Sac. JOSEPHUS RAMOS-REGIDOR